VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________________

Số: 5643/VPCP-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2024
V/v cho ý kiến về dự thảo Nghị

định quy định chi tiết về đất trồng
lúa

Kính gửi:
- Bộ Công Thương,
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Về dự thảo Nghị định quy định chi tiết về đất trồng lúa, tại Công văn số
5535/VPCP-NN ngày 03 tháng 8 năm 2024, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà đã
giao Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao và các cơ quan
liên quan rà soát toàn bộ nội dung dự thảo Nghị định, đặc biệt là các quy định
về chính sách hỗ trợ, hỗ trợ đầu tư, đảm bảo phù hợp với các quy định của Tổ
chức Thương mại thế giới (WTO), các Hiệp định thương mại song phương, đa
phương và các điều ước quốc tế liên quan đến mặt hàng lúa gạo mà Việt Nam
đã tham gia, ký kết. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả trước ngày 05 tháng
8 năm 2024.

Đến nay đã quá thời hạn trên, Bộ Công Thương chưa có báo cáo gửi Thủ
tướng Chính phủ. Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà, Văn
phòng Chính phủ đề nghị Bộ Công Thương khẩn trương có báo cáo kết quả gửi
Thủ tướng Chính phủ, đồng thời gửi Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
trong ngày 09 tháng 8 năm 2024 để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Nghị định, trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
xem xét, ban hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
- Lưu: VT, NN (02), VLA

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân